中野区選挙管理委員会 令和６年度第１１回定例会 会議録要旨

１ 開 催 日  令和６年９月２日（月） 開会 午後１時２５分

閉会 午後３時

２ 場  所  選挙管理委員会室

３ 出 席 者  北原 奉昭 委員長  岡本 勇夫 委員長職務代理

鈴木 めゆ 委員   能津 惠子 委員

    事務局長 選挙係長 書記１名

４ 議題・経過

議 案

（１）「令和６年９月２日定時登録等の決定について」

     令和６年９月（１日登録基準日、２日登録日）現在の定時登録者数を決定し、地方自

治法等の規定による選挙人名簿に登録されている者の総数の１/３、１/６、１/５０の数、

公職選挙法第２８条第1項第４項に規定されている者について告示する旨、決定した。

（２）「選挙人名簿及び在外選挙人名簿の閲覧状況の公表について」

     令和６年６月～８月までの選挙人名簿の閲覧状況の公表について告示する旨、決定した。

（３）「選挙管理委員会の行事予定について（令和６年９月２日現在）」

    令和７年３月までの選挙管理委員会の行事予定を確認し決定した。

報 告

（１）「事務局職員の人事異動（兼務）について」

     事務局職員の兼務発令について報告し、了承された。

（２）「東京都明るい選挙推進大会について」

     令和６年１１月に開催予定の東京都明るい選挙推進大会の概要について報告し、了承

された。

（３）「令和６年度第２回中野区明るい選挙推進協議会の開催について」

     当日開催される「中野区明るい選挙推進協議会」の概要を報告し、了承された。